
DETERMINAZIONE 
N. 1.395 DEL 11/09/2023 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

SCORRIMENTO GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI 
DUE POSTI DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE  DA DESTINARE AL VI SETTORE POLIZIA LOCALE  - A TEMPO 
DETERMINATO E ORARIO PIENO ( 36 ORE ) PER IL PERIODO DI UN ANNO PROROGABILE - ELENCO 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PERVENUTE

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 1395 DEL 11/09/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SECONDO e TERZO SETTORE 

Visto 

il Decreto Sindacale del Comune di Decimomannu n. 9 del 11/08/2023 con il quale vengono conferiti gli 

incarichi di posizione organizzativa e le rispettive sostituzioni in caso di impedimento o assenza; 

Viste 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23.02.2023 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P) 2023-2025; 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 23.02.2023 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 25.05.2023 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2023 - 2025; 

-le variazioni al PEG, al piano performance e le disposizioni in merito al bilancio a seguire ai precedenti 

atti richiamati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 4.5.2023 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023/2025; 

Visti: 

-    il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

-    il Regolamento per la selezione pubblica del personale,     

-    lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

Visto: 

il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, recante il “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali “ ed 

in particolare l’art. 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza  

 

Richiamata   

La determina n.  1314  del 23/08/2023 con la quale veniva approvato l’avviso di manifestazione 

d’interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura , a 

tempo pieno e determinato, di n. 2 posto di Istruttori  di Polizia Locale ex cat. C, da assegnare al VI 

Settore, nonché lo schema di domanda; 



DETERMINAZIONE - NR. 1395 DEL 11/09/2023 

 

 

  

 

Preso atto che  

  

 Entro i termini sono pervenute le seguenti manifestazioni d’interesse da parte di idonei inseriti in 

graduatorie in corso di validità per la copertura di n. 2 posti di  Istruttore di polizia locale: 

 Prot. 18620/2023 -  graduatoria Comune di Assemini  data approvazione 06/04/2023 

 Prot. 18796/2023  -  graduatoria Comune di Assemini data approvazione 09/02/2023 

 Prot. 18917/2023 -  graduatoria Comune di Alghero  data approvazione 05/07/2023 

 Prot. 19013/2023 -  graduatoria Comune di Orosei  data approvazione 22/06/2023 

                                                  graduatoria Comune di Valledoria data approvazione 26/05/2023 

 Prot. 19860/2023 -  graduatoria Comune di Carloforte data approvazione 05/09/2023 

 Prot. 20016/2023 – graduatoria Comune di Taranto data approvazione 26/06/2023 

 Prot. 20124/2023 – graduatoria Comune di Domus de Maria data approvazione 14/07/2023 

 Prot. 20177/2023 – graduatoria Comune di Alghero data approvazione 28/06/2022; 

 

 

Viste  

Ed esaminate le manifestazioni d’interesse pervenute entro il giorno 07/09/2023, termine assegnato  

per la presentazione della domanda di partecipazione e le relative graduatorie , l’ufficio del personale, 

ha provveduto a predisporre l’elenco dei candidati idonei ammessi e non ammessi e la relativa 

graduatoria di provenienza ordinandole in base alla  più recente data di approvazione della stessa ;  

 

Considerato che 

In base all’art 4 , comma 1 ,  del regolamento per la selezione pubblica di personale  approvato con 

delibera di Giunta Comunale n. 42 del 23/03/2023 è possibile ammettere alla procedura solo i seguenti  

candidati idonei in quanto inseriti in graduatorie in corso di validità, approvate in via definitiva da enti 

appartenenti al comparto Funzioni Locali, in seguito a selezioni pubbliche indette per la copertura di 

posti a tempo indeterminato, in profilo professionale analogo o equivalente a quello da coprire:  

  

1) Prot. 19860/2023 -  graduatoria Comune di Carloforte data approvazione 05/09/2023 

2) Prot. 20016/2023 – graduatoria Comune di Taranto data approvazione 26/06/2023 



DETERMINAZIONE - NR. 1395 DEL 11/09/2023 

 

 

3) Prot. 18620/2023 -  graduatoria Comune di Assemini  data approvazione 06/04/2023 

4) Prot. 20177/2023 - graduatoria Comune di Alghero data approvazione 28/06/2022;  

 

Atteso che  

per procedere all’assunzione dei 2 Istruttori di Polizia Locale ,il Comune di Decimomannu  ritiene di  

poter utilizzare  in prima istanza la graduatoria del Comune di Carloforte in quanto risulta essere la più 

recente, cosi come previsto dall’avviso pubblicato  e  di seguito la graduatoria del Comune di Taranto, e 

del Comune di Assemini  e del Comune di Alghero in base all’ordine cronologico di approvazione ; 

 

Attestato,  

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.1990 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013 e modificato con DPR 82/2023, nonché del Codice di 

Comportamento integrativo, approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013 e modificato con 

deliberazione G.C. n. 209/2022, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 

responsabile del procedimento; 

 

Visti 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità - finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011; 

- l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo agli impegni di spesa; 

 

Tenuto conto che 

il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quanto l’obbligazione è 

perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa viene a scadenza; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di accertare 



DETERMINAZIONE - NR. 1395 DEL 11/09/2023 

 

 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di approvare 

L’elenco definitivo delle domande di partecipazione alla manifestazione d’interesse per la copertura di 

 n.2  posti di Istruttori di Polizia Locale – a tempo pieno e determinato per un periodo di 1 anno 

prorogabile - mediante l’utilizzo di graduatorie in corso di validità approvate da altri enti, pervenute 

entro i termini previsti, ordinate in base alla data di approvazione più recente, allegato al presente atto;  

Di attivare 

Tutte le procedure propedeutiche alla stipula di apposita convenzione,  per l’immissione in ruolo di n. 2 

Istruttori di Polizia Locale , in prima istanza  con il Comune di Carloforte e di seguito con il Comune di 

Taranto,  con il Comune di Assemini ed infine con il Comune di Alghero;    

 

Di dare atto 

che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web del Comune di 

Decimomannu nella sezione “amministrazione trasparente” corrispondente, ai sensi dell’allegato del 

d.lgs. n. 33/2013 per 15 ( quindici  ) giorni consecutivi. 

Di dare atto che 

il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Responsabile del II e III  

Settore Dott. Lutzu Giuseppe 

 
 

Il Responsabile del II e III Settore  

        Dott Lutzu Giuseppe  
 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE - NR. 1395 DEL 11/09/2023 

 

 

 

 


